
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 02/15 
del 21.01.2015 

OGGETTO: Personale impiegatizIo. Agente di custodia. Liquidazione indennità per 
specifiche responsabilità anno 2014. 

IL DIRETTORE TECNICO 

VISTO l ' ipotesi di contratto decentrato integrativo, raggiunta tra le delegazioni trattanti, di 

parte pubblica e di parte sindacale, nella riunione del 26/11/2014, per la costituzione e l'utilizzo 

del fondo per lo sviluppo delle risorse umane per l ' anno 2014; 

VISTA la nota in data 01.12.2014, prot. az. ili . 883 , con la quale la suddetta ipotesi di contratto 

decentrato è stata trasmessa, per gli adempimenti di competenza, al Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

VISTA la nota prot. az. 902 del 05.12.2014, con la quale il Collegio dei Revisori dei Conti ha 

certificato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i 

vincoli del bilancio per l'esercizio 2014; 

VIST A la delibera aziendale nr. 58/14/C.d.A. del 30.12.2014 con la quale veniva autorizzata la 

stipula del contratto decentrato per l'anno 2014; 

PRESO ATTO che alla data del 19.01 .2015 si è sottoscritto il contratto decentrato integrativo 

per l' anno 2014; 

PRESO ATTO che nella ripartizione del fondo è stata prevista l'assegnazione dell'indennità 

per specifiche responsabilità per l'anno 2014 al dipendente Maria Paola Pezzino per la somma 

lorda di € 317,56 + relativi oneri a carico dell'Ente, per complessivi € 450,10, regolarmente 

impegnata con delibera aziendale nr. 58/14/C.d .A. del 30.12.2014; 

VISTA la delibera aziendale ili. 58/ 14/C.d .A. del 30.12.2014; 

CONSIDERATO che si rende necessario dover attribuire al personale dipendente l'indennità di 

CUI sopra; 

VISTO il fascicolo personale del dipendente; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267 e la L.R. 23.12.2000 nr. 30; 

VISTO lo statuto dell' A.S.S.P.; 

VISTO il redigendo elenco dei residui passivi dell' Ente al 31.12.2014; 

VISTO l'elenco provvisorio dei residui passivi dell' Ente al 31.12.2014; 

DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo provveduto 


ali ' approvazione del bilancio per l ' esercizio in corso; 

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente da effettuare onde non arrecare danni 

patrimoniali certi e gravi all ' Ente; 


DETERMINA 

1. LIQUIDARE, ai sensi dell ' art. 41 comma 1 del C .C.N .L. sottoscritto il 22.01.2004, al 
dipendente Pezzino Maria Paola, in servizio con il profilo professionale di "Agenti di 



custodia" - posizione economica C2 l'indennità per specifiche responsabilità per l'anno 
2014 per la somma lorda di € 317,56; 

2. 	 VERSARE i relativi oneri ed Irap, per € 132,54, imputando la spesa di complessivi € 
450, IO al capitolo 2/2 delle uscite del redigendo elenco RR.PP dell' Ente per l'esercizio 
2014; 

3. 	 DARE ATTO che la somma di € 317,56 oltre oneri ed Irap, relativa all'indennità per 
specifiche responsabilità anno 2014 risulta regolarmente impegnata con delibera aziendale 
nr. 581l4/C.d.A. del 30.12.2014 nel rispettivo capitolo di spesa 2/2 del bilancio preventivo 
anno 2014 ed iscritta nell' elenco provvisorio dei residui passivi dell ' Ente al 31.12.2014; 

4. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 


